Ismail yang diterbitkan pada tahun 996 H.20 Zarnuji dilahirkan Zarnuj

diambil dari nama marganya yang menjadi nama belakang. Sedangkan

daerah Zarnuj itu sendiri terjadi tiga penafsiran yaitu Negara Afghanistan,

Turki, dan Turkistan. Zarnuji lahir pada tahun 570 H. Pendapat pertama,

Zarnuji wafat pada 591 H./1195 M sedangkan pendapat ke-dua, Zarnuji

wafat pada tahun 840 H./1243 M 21Sementara, Prof.Moch Muizzuddin 22

mengemukakan tahun wafatnya yaitu pada tahun 630 H.

Kitab ini berisi kata pengantar dan 13 bab yang masing-masing akan

dipaparkan secara rinci terkait hal-hal yang harus dilakukan oleh para